Proc. Leg. nº 5427/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2020/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Louvor e Congratulações as Equipes
finalistas do Campeonato Valinhense Veterano
de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores ALEXANDRE JAPA e LUIZ MAYR
NETO requerem, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES às equipes finalistas do

Campeonato Valinhense Veterano de 2022.

JUSTIFICATIVA

 No último sábado, dia 29 de outubro, foi realizada a

grande final do Campeonato Valinhense Veterano de 2022, entre as equipes do

Esporte Clube Nova Esperança SB e Esporte Clube Jurema. A vitória ficou com o

Esporte Clube Nova Esperança SB, pelo placar de 6 x 3, numa grande partida, que

levantou as torcidas presentes no espetáculo, no campo do Bom Retiro, que foi

recentemente reaberto após passar por manutenção. Ante o exposto, solicita-se aos

demais nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após

a aprovação, seja encaminhado ofício as equipes do Esporte Clube Nova Esperança

SB e Esporte Clube Jurema, parabenizando pelas conquistas de campeão e vice-

campeão, respectivamente e também ao terceiro colocado GRU Jardim Pinheiros,

do Campeonato Valinhense Veterano 2022. Sem mais, cumprimento com elevada

estima e consideração.

Proc. Leg. nº 5427/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Diante do exposto, solicito que os Nobres

Vereadores que se juntem a mim na aprovação deste presente Requerimento de

Voto de Congratulações e Reconhecimento ao campeão  Esporte Clube Nova
Esperança SB e ao vice-campeão Esporte Clube Jurema e ao terceiro colocado
GRU Jardim Pinheiros, após, seja encaminhada cópia do presente voto à
Associação homenageada.

                 Valinhos, 31 de Outubro de 2022.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE - JAPA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R8253YAAD8CE09KY
		2022-10-31T16:22:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-31T16:22:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-01T06:30:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-01T06:30:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura